Він досяг вершин світочів математичної думки і ще за
життя, – що в історії буває надзвичайно рідко, сучасники визнали його генієм.

Український математик, механік і фізик Михайло Васильович Остроградський народився
12 (24) вересня 1801 р. у селі Пашенному Кобеляцького повіту Полтавської губернії (нині
– с. Пашенівка Козельщинського району Полтавської області). То було четверте дитя у
збіднілій дворянській родині, яка належала до знатного козацько-старшинського роду
Остроградських, що п’яте покоління виходив від бунчукового товариша Івана
Остроградського; жив той у XVII столітті.